Página 1 de 1

ADENDO 01

Edital nº 02/2021

CONCURSO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA OCUPAÇÃO DO PROJETO ARTE AO CUBO

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional do Sesc Tocantins, instituição de direito

privado sem fins lucrativos, criado pelo Decreto-Lei n° 9853, de 13/09/1946, com regulamento

aprovado pelo Decreto Federal n°61.853, de 05/12/1967, torna público, para conhecimento

dos interessados, torna público o ADENDO 01  no item 4.1 do edital processo nº 02/2021

destinado a seleção de propostas de exposições artísticas, com finalidade de atender a

programação do Projeto Sesc Arte ao Cubo, de acordo com os critérios de aceitabilidade

contidos no instrumento convocatório e seus anexos, regida pela Resolução Sesc n.º 1252/12

de 06/06/2012, publicada na seção 3 do Diário Oficial da União, edição de nº 144, de

26/07/2012.

Onde se lê:
4.1- A seleção será feita por uma comissão nomeada pela Direção Regional do Sesc

AR/TO, especialmente designada para esse fim, a ser constituída por 5 (cinco) membros,

todos com amplo conhecimento das Artes Visuais e das Diretrizes do Sesc no Tocantins.

Leia-se:

4.1- A seleção será feita por uma comissão nomeada pela Direção Regional do Sesc

AR/TO, especialmente designada para esse fim, a ser constituída por 03 (três) membros,

todos com amplo conhecimento das Artes Visuais e das Diretrizes do Sesc no Tocantins.

Todas as demais condições do instrumento convocatório permanecem inalteradas.

Palmas, 18 de fevereiro de 2021.

                 Promotor Cultural em Artes Visuais do Sesc                     Supervisão de Cultura

.